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Rapport: Sjukvarden fortsatt valjarnas viktigaste fraga

Novus undersoker aterkommande vilka politiska fragor valjarna tycker ar viktigast.

Undersokningen ar genomford 15 — 21 november 2018 i Novus Sverigepanel som ar en
riksrepresentativ och slumpmassigt rekryterad webbpanel. Totalt har 1001 intervjuer
genomforts. Vid osdkerhet for hur en siffra ska tolkas, var vanlig kontakta Novus.

Viktigaste politiska fragorna
Fragan som stalldes ar: "Vilka politiska fragor tycker du ar viktigast?”

Nedan visas de topp tio viktigaste politiska fragorna enligt svenska folket.

Nov sep aug juni april dec sep - maj jan aug - mars- dec juni sep

2018 .18 .18 -18 .18 17 17 17 | a7 16 16 .15 .15 .14
0,

Sjukvarden ?i‘lg’ 63% | 61% | 64% | 66% | 65% | 58% | 61% | 64% | 60% | 61% | 59% | 59% | 71%
1 0,

i'm’:‘;rirt'ig%/ 5&;’ 56% | 54% | 57% | 54% | 61% | 49% | 53% | 55% | 61% | 65% | 64% | 54% | 53%
0,

ﬁ:‘;:srﬂﬁg s | 52% | 52% | 53% | 53% | 56% | 55% | 54% | 57% | 57% | 57% | 59% | 60% | 69%
0,

g?gﬂ?ﬁg 455)/" 50% | 45% | 49% | 47% | 52% | 41% | 42% | 42% | 43% | 33% | 37% | 34% | 40%
" 0,

Aldreomsorg 3&?’ 38% | 33% | 37% | 42% | 43% | 35% | 39% | 45% | 38% | 38% | 38% | 38% | 54%
0,

Milj6 och klimat 3(‘_‘3f’ 37% | 35% | 30% | 33% | 35% | 31% | 34% | 33% | 32% | 32% | 35% | 28% | 43%
0,

tlfgggfﬁi ?Ei 4;" 30% | 28% | 30% | 27% | 38% | 30% | 33% | 35% | 40% | 42% | 49% | 46% | 59%

Jobb/ 2% | 2705 | 28% | 25% | 35% | 37% | 33% | 37% | 39% | 43% | 44% | 52% | 49% | 66%

Sysselsattnlng (_) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0,

ensioner 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1) 0

Pensi 2(??;’ 26% | 24% | 29% | 30% | 36% | 26% | 26% | 32% | 27% | 28% | 27% | 29% | 39 %
0,

atter () 0 0 0 () ) ) ) () ) () ) )

sk 2&?’ 25% | 17% | 21% | 19% | 27% | 19% | 21% | 18% | 21% | 22% | 24% | 26% | 33%
0,

Jamstalldhet 2(15’ 20% | 19% | 18% | 19% | 31% | 21% | 22% | 22% | 22% | 19% | 20% | 22% | 33%
ial- 0,

%‘;‘;ﬁrmgama 2(153’ 16% | 15% | 17% | 19% | 26% | 17% | 14% | 21% | 19% | 20% | 20% | 22% | 37%

Det ar mojligt att valja hur manga fragor man vill, s procentsatserna skall Iasas tex sa har: 64 % av svenska
folket anser att sjukvarden &ar en av de viktigaste politiska fragorna.

Undersokningen visar att sjukvardsfragan ar fortsatt i topp som den viktigaste politiska fragan
(64%) foljt av invandring/integration (51%) och skola och utbildning (50%).

Jamfort med undersokning i september precis innan riksdagsvalet ser vi 6verlag en nedgang
i fragornas viktighet vilket ar nagot vi sag aven efter forra valet. Den tydliga 6kning vi sag for
lag och ordning i septemberundersdkningen hade med stdrsta sannolikhet ett samband med
bilbranderna i Géteborg och har nu backat tillbaka nagot. Lag och ordning var ocksa en av
valroérelsen 2018 mest omdebatterade fragor vilket &ven det bidrog till valjarnas okade fokus
for fragan.

Andra fragor som backat i viktighet sedan valet ar invandring/integration, aldreomsorg,
miljo/klimat, skatter och pensioner.
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Tva fragor har okat signifikant jamfort med undersokningen i september och det &r landets
ekonomi samt socialférsakringarna. Landets ekonomi nar den hogsta procentsiffran sedan
december 2017 men hamnar fortfarande en bra bit under de viktigaste frdgor som &r i topp.
Landets ekonomi ar en viktigare fraga for man, studerande, hoginkomsttagare, boendes i
storstader och for alliansvéljare.

Socialférsakringarna har lange legat utanfor topp tio-listan men tar sig nu in pa en delad
tiondeplats tillsammans med skatter och jamstalldhet. Socialforsdkringarna ar viktigare for
kvinnor, aldersgruppen 30-64 ar samt for rodgrona valjare.

Det finns en stor spridning bland de olika partisympatisorerna géllande viktigheten for
invandring/integration. Bland Sverigedemokraternas sympatisorer svarar 90 % att fragan &r
en av de viktigaste vilket gar att jamféra med 58 % av de moderata sympatisérerna och 32 %
av de socialdemokratiska sympatisorerna. Sjukvarden och skola och utbildning som ocksa ar
i toppen bland véljarnas viktigaste fragor har en betydligt mindre spridning mellan
partisympatisorerna.

Se bifogad tabell for samtliga fragors resultat samt utveckling 6ver tid.

For mer information kontakta:

Liza Pettersson, 0737 64 43 20, liza.pettersson@novus.se
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feb- | nov- | jun- _ sep- jan- mar- apr- maj- jun- aug- apr- dec- mar- jun- aug- dec- jan- apr- i _ _ 18- 18- 18- 18- 18- 18-
10 | 11 | 12 |9K12] i3 14 14 14 14 | 14 14 | 15 15 16 16 16 16 17 | 17 | mail7 | septd7 | dec-d7 | w | apr | jun | aug | sep | nov
proc | proc | proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc proc | proc proc pro proc proc | proc | proc | proc | proc | pos
Sk 66% | 72% | 76% | 76% | 76% | 76% | 78% | 77% | 77% | 74% | 70% | 61% | 59% | 61% | 60% | 60% | 57% | 64% | 59% | 61% 58% 65% | 68% | 66% | 64% | 61% | 63% | 64%
jukvaraen
invandringlintearati 31% | 36% | 43% | 43% | 43% | 46% | 47% | 44% | 44% | 49% | 48% | 54% | 64% | 65% | 64% | 61% | 55% | 55% | 50% | 53% 49% 61% | 52% | 54% | 57% | 54% | 56% | 51%
nvanaring\integration
Skola och utbidni 58% | 66% | 75% | 72% | 71% | 74% | 76% | 74% | 74% | 71% | 69% | 58% | 59% | 57% | 57% | 57% | s6% | 57% | 52% | 54% 55% 56% | 53% | 53% | 53% |52% |52% | 50%
0la och utoiidning
Lo och ordii 39% | 45% | 50% | 50% | 42% | 43% | 46% | 40% | 40% | 40% | 36% | 30% | 37% | 33% | 39% | 43% | 40% | 42% | 44% | 42% 41% 520% | 49% | 47% | 49% | 45% | 50% | 45%
ag och ordning
. 46% | 53% | 62% | 58% | 55% | 58% | 56% | 54% | 54% | 52% | 50% | 38% | 38% | 38% | 37% | 38% | 40% | 45% | 39% | 39% 35% 43% | 36% | 42% | 37% | 33% [ 38% | 35%
reomsorg
Landets ekonom 45% | 56% | 61% | 59% | 54% | 55% | 58% | 53% | 53% | 60% | 53% | 46% | 49% | 42% | 46% | 40% | 38% | 35% | 31% | 33% 30% 38% | 28% | 27% | 30% | 28% [ 30 % | 34%
andets ekonomi
P 43% | 41% | 45% | 44% | 46% | 47% | 47% | 45% | 45% | 50% | 45% | 32% | 35% | 32% | 33% | 32% | 37% | 33% | 31% | 34% 31% 35% | 27% | 33% | 30% | 35% | 37% | 34%
ilj6\Klima
Svsselsatining\arbeteloshe 59% | 56% | 66% | 63% | 71% | 68% | 70% | 66% | 66% | 67% | 63% | 50% | 52% | 44% | 49% | 43% | 40% | 39% | 35% | 37% 33% 37% | 28% | 35% | 25% | 28% |27 % | 27%
Y ing\arbetsiosneten
ponsi 34% | 42% | 47% | 43% | 41% | 41% | 40% | 39% | 39% | 37% | 34% | 27% | 27% | 28% | 27% | 27% | 27% | 32% | 26% | 26% 26% 36% | 28% | 30% | 29% | 24% |26 % | 23%
ensioner
Samstalidhet 21% | 26% | 33% | 31% | 34% | 37% | 35% | 33% | 33% | 37% | 33% | 22% | 20% | 19% | 22% | 22% | 21% | 22% | 22% | 22% 21% 31% | 21% | 19% | 18% |19% | 20% | 21%
lamstal =
o 39% | 34% | 43% | 36% | 35% | 30% | 30% | 31% | 31% | 34% | 33% | 26% | 24% | 22% | 24% | 21% | 21% | 18% | 21% | 21% 19% 2% | 19% | 19% | 21% |17% | 25% | 21%
atter
S_Oﬁif?'fﬁ_f_i?kfingama)(akassav 41% | 44% | 49% | 46% | 46% | 45% | 45% | 41% | 41% | 38% | 37% | 22% | 20% | 20% | 22% | 19% | 19% | 21% [ 17% | 14% 17% 26% | 19% | 19% | 17% | 15% | 16 % | 21%
sjukforsakringen mm
Boend 26% | 33% | 39% | 38% | 34% | 37% | 37% | 32% | 32% | 35% | 30% | 29% | 29% | 32% | 34% | 31% | 26% | 28% | 26% | 24% 21% 21% | 18% | 22% | 17% | 16% | 18% | 18%
oenae
5 34% | 40% | 49% | 47% | 41% | 39% | 40% | 37% | 37% | 34% | 31% | 23% | 23% | 23% | 19% | 19% | 22% | 18% | 18% | 18% 17% 26% | 16% | 21% | 16% |13% | 14% | 16%
arnomsorg
o . 10% | 8% | 12% | 14% | 13% | 17% | 20% | 19% | 19% | 19% | 19% | 23% | 20% | 20% | 21% | 19% | 22% | 24% | 18% | 23% 18% 21% | 17% | 18% | 17% | 20% | 14% | 15%
orsvare!
. e ik 27% | 29% | 34% | 34% | 33% | 31% | 35% | 28% | 28% | 36% | 37% | 25% | 22% | 20% | 22% | 20% | 19% | 17% | 17% | 19% 15% 16% | 16% | 18% | 14% |15% | 16 % | 14%
oretagande\naringspoliti
Cordelni ik 16% | 18% | 22% | 19% | 23% | 21% | 21% | 22% | 22% | 22% | 22% | 15% | 12% | 11% | 13% | 12% | 129% | 13% | 11% | 11% 11% 17% | 12% | 129% | 12% | 12% | 15% | 13%
ordeliningspolitiken
Enerainoliik 34% | 35% | 40% | 38% | 33% | 33% | 30% | 31% | 31% | 34% | 27% | 18% | 18% | 16% | 21% | 16% | 17% | 15% | 12% | 15% 12% 18% | 11% | 13% | 13% | 12% | 13% | 11%
nergipoliti
Infrastrukturpolitik 8% | 9% | 12% | 12% | 9% | 12% | 9% | 11% | 11% | 10% | 7% | 6% 5% 7% 6% | 13% | 13% | 10% | 10% | 12% 11% 14% | 12% | 11% | 10% | 9% | 13% | 10%
Familjepolitik 21% | 22% | 28% | 26% | 28% | 22% | 22% | 20% | 20% | 21% | 20% | 13% | 11% | 11% | 11% | 10% | 9% | 11% | 7% 11% 9% 11% | 10% | 7% | 10% | 8% | 9% | 9%
Privatiseringar 10% | 11% | 16% | 16% | 19% | 17% | 15% | 17% | 17% | 13% | 16% | 10% | 7% 8% 8% 8% 9% | 8% | 6% 5% 8% 10% | 8% | 8% | 8% | 8% | 9% | 8%
EU\EMU 14% | 15% | 19% | 18% | 12% | 13% | 17% | 15% | 15% | 13% | 16% | 9% | 10% | 11% | 12% | 12% | 10% | 7% | 8% 9% 7% 12% | 6% | 7% | 10% | 8% | 9% | 7%
Djurréttsfragor 9% 7% 11% | 8% | 9% | 8% | 5% | 7% | 6%
}pgzgrr'];emég"’ o AR 12% | 11% | 14% | 14% | 15% | 15% | 14% | 1296 | 12% | 13% | 129 | 7% | 9% | 7% | o% | 7% | 8% | 5% | 5% | o 6% 7% | 9% | 7% | 8% | 4% [ 59% | 4%
Utrikespolitik 12% | 11% | 17% | 17% | 12% | 11% | 16% | 13% | 13% | 15% | 16% | 12% | 11% | 11% | 11% | 9% 9% | 8% | 8% 8% 7% 0% | 6% | 6% | 7% | 6% | 6% | 4%
Regionalpolitik 8% | 10% | 13% | 14% | 11% | 14% | 13% | 12% | 12% | 13% | 11% | 5% 5% 5% 7% 6% 7% | 7% | 6% 5% 5% 7% 6% | 5% | 4% | 4% | 5% | 3%
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